## ENDOR und ARDISTEL schließen Distribution Agreement für den Vertrieb der Porsche-Wheel-Familie

Landshut, 30.06.2008
----------------------

\_\_\_\_\_

Landshut – Die ENDOR AG (WKN 549 166) hat mit der ARDISTEL S.L., Zaragoza, Spanien, ein weltweites Distribution Agreement für den Vertrieb der Porsche-Wheel-Familie abgeschlossen. ARDISTEL ist ein auf den Vertrieb von Software und Zubehör für Spielkonsolen und Gaming-PCs spezialisierter Distributer. In der Vergangenheit haben ARDISTEL und ENDOR bereits beim Vertrieb der Lenkräder Speedster 3 und Speedster Pur sehr erfolgreich zusammen gearbeitet.

Grundstein der neuen Lenkrad-Generation der ENDOR AG ist ein von der Porsche Design Group lizenziertes High-End-Lenkrad für PlayStation 2 und 3 sowie PCs im Original Porsche 911-Look, das seit Mai 2008 ausschließlich über e-Commerce vertrieben wird. Im 2. Halbjahr 2008 folgt mit dem Porsche 911 Carrera ein Lenkrad im mittleren Preissegment, dessen Vertrieb durch den Fachhandel geplant ist. Weitere Lenkräder der Porsche Wheel-Familie, u.a. für die Xbox 360, sind in der Pipeline.

Thomas Jackermeier, Vorstandsvorsitzender der ENDOR AG: "Die Partnerschaft mit ARDISTEL hilft uns, die Porsche Wheel-Familie zügig fortzuentwickeln und das Marktpotential bestmöglich zu erschließen." Carlos Aznar, Geschäftsführer, ARDISTEL S.L.: "Für die innovativen und hochwertigen Produkte der Porsche Wheel-Familie sehen wir weltweit ein große Nachfrage. Durch die Verbindung des Know-hows der ENDOR AG in der Produktentwicklung und unserer Finanz- und Vertriebsstärke streben wir einen deutlich zweistelligen Marktanteil bei Gaming-Wheels an."

## Über ENDOR AG - www.endor.ag

Die ENDOR AG entwickelt und vermarktet High-End-Lenkräder und Controller für Spielkonsolen und PCs sowie Spieler-Mäuse. Als "Brainfactory" liegt der Fokus des Unternehmens im Kreativbereich. Produktentwicklung und Prototypenbau führt ENDOR gemeinsam mit spezialisierten Technologiepartnern vorwiegend in Deutschland durch ("Germaneering").

Unter der Marke Fanatec (<u>www.fanatec.de</u>) verkauft das Unternehmen seine Produkte in Kooperation mit Distributoren. ENDOR, mit Sitz in Landshut, wurde 1997 gegründet und beschäftigt derzeit 6 Mitarbeiter.

## Kontakt:

Thomas Jackermeier, Vorstandsvorsitzender Tel.: +49(0)871-9221 122 ir@endor.ag Seligenthalerstr. 16a 84034 Landshut